
07/12/2022 10:15 ATO Nº 19, DE 1º DE ABRIL DE 2020 - ATO Nº 19, DE 1º DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-n-19-de-1-de-abril-de-2020-251080646 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/04/2020 | Edição: 65 | Seção: 2 | Página: 28

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

ATO Nº 19, DE 1º DE ABRIL DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- a Resolução Normativa n° 01, de 09.07.2010 - CONCEA, publicada no D.O.U. de 12.07.2010;

- a Resolução n° 025/18 - CONSUN/UFPI;

- o Processo n° 23855.000592/2020-35;, resolve:

Constituir a Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA, do Campus "Ministro Reis Velloso", da

Universidade Federal do Delta do Parnaíba, composta pelos seguintes membros:

Prof. Dr. Jefferson Soares de Oliveira - Coordenador

Prof. Dr. Jand Venes Rolim Medeiros - Vice coordenador

Profa. Dra. Michele Pinheiro Vetorelli - Membro Efetivo

Profa. Dra. Rosa Helena Rebouças - Membro Suplente

Médica Veterinária - Karina Rodrigues dos Santos - Membro Efetiva

Médico Veterinário - Vanderson José Pio de Freitas Vilarinho - Membro Suplente

Biólogo - Leonardo Peres de Souza - Membro Efetivo

Bióloga - Leiz Maria Costa Veras - Membro Suplente

Consultor ad hoc Prof. Dr. Marcelo de Carvalho Filgueiras

Consultor ad hoc Prof. Dr. Daniel Fernando Pereira Vasconcelos

Consultor ad hoc: Prof. Dr. Thiago Fernandes Alves Silva

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


